
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số: 5274/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ  Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số đièu của Luật phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai và Luật đê điều; 

Căn cứ Nghị quyết 46/2024/NQ-HĐND ngày 19/11/2024 của HĐND thành 

phố Hà Nội về việc hỗ trợ khôi phục sản xuất đói với một số cây trồng, vật nuôi 

bị ảnh hưởng của cơn bão số 3 và mưa lũ sau bão năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 07/2019/QĐ-UBND ngày 11/4/2019 của UBND 

Thành phố ban hành cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục 

sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Cộng điện số 15/CĐ-UBND ngày 11/9/2024 của Chủ tịch UBND thành 

phố Hà Nội về việc tập trung khắc phục hậu quả bão số 3 và mưa lũ sau bão; 

Căn cứ Quyết định số 5975/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc bổ sung có mục tiêu năm 2024 để hỗ trợ phát triển sản xuất 

cây vụ đông góp phần khắc phục hậu quả sau cơn bão số 3; 

Căn cứ Quyết định số 6598/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội  Về việc phê duyệt nội dung, mức hỗ trợ đặt hàng sản phẩm, dịch vụ 

công ích thủy lợi trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận 

Hà Đông về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân 

sách năm 2024 của quận Hà Đông; 

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 về việc điều chỉnh 

chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 

2024 của quận Hà Đông; 

Căn cứ Quyết định số 5264/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán dịch vụ thủy lợi sử dụng 

ngân sách nhà nước năm 2024, phần phân cấp cho UBND quận Hà Đông quản lý 

(tự bơm tưới, tiêu); 

Căn cứ Quyết định số 4706/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc điều chỉnh kinh phí đặt hàng cung cấp dịch vụ giáo dục sử 



2 

 

dụng kinh phí ngân sách nhà nước cho các trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

quận Hà Đông năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại các Văn bản số 1151/BC-

TCKH ngày 27/12/2024 về bổ sung kinh phí khen thưởng công tác Đảng; số 

1167/TCKH ngày 31/12/2024 của Phòng Tài chính - Kế hoạch về việc đề nghị bổ 

sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị như sau: 

 - Bổ sung kinh phí cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ với số tiền 

8.028.394.038 đồng (Tám tỷ, không trăm hai tám triệu, ba trăm chín tư nghìn, 

không trăm ba tám đồng), trong đó: 

+ Từ Nguồn chi khác ngân sách quận là 5.796.104.238 đồng 

+ Từ Nguồn sự nghiệp giáo dục điều hành tập trung là 1.874.627.100 đồng 

+ Từ Nguồn bổ sung mục tiêu của Thành phố là 357.662.700 đồng 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

- Bổ sung kinh phí khen thưởng công tác Đảng năm 2024 cho UBND 

phường Dương Nội với số tiền 33.899.000 đồng (Ba mươi ba triệu, tám trăm 

chín mươi chín nghìn đồng) từ nguồn Đảng phí được để lại của đơn vị. 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được bổ sung, Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực 

hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng luật ngân sách và 

các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài chính 

- Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị theo biểu chi tiết chịu trách 

nhiệm thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND-UBND quận; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Cấn Thị Việt Hà 
 

 


		2025-01-02T19:31:46+0700
	Nguyễn Thị Hải Yến


		2025-01-03T10:59:15+0700


		2025-01-03T11:20:29+0700


		2025-01-03T17:28:58+0700




